ПРОТОКОЛ

заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в городе
Кургане

от 17 февраля 2016 г.

Председательствующий – Руденко С.В.
Секретарь – Сафонова Г.В.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается – приложение 1 к
настоящему протоколу)

1. Об Организационном штабе по внедрению проектного управления при
решении задач улучшения инвестиционного климата в городе Кургане. О
показателях Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в
Курганской области в 2015 году
(Руденко С.В., Печерина О.Н., Заскалькин С.Н.)

1.1. Возложить функции Организационного штаба на Совет по
улучшению инвестиционного климата в городе Кургане.

1.2. Департаменту экономического развития, предпринимательства и
торговли Администрации города Кургана (Печерина О.Н.)

- доработать положение о Совете по улучшению инвестиционного
климата в городе Кургане, уточнить его задачи и функции с учетом
внедрения проектного управления в срок до 1 марта 2016 года.

1.3. Департаменту экономического развития, предпринимательства и
торговли (Печерина О.Н.), Департаменту социальной политики (Постовалов
И.В.), Департаменту архитектуры, имущественных и земельных отношений
(Иванова Е.Г.), Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и
строительства (Жижин А.В.), Департаменту развития городского хозяйства
(Заскалькин С.Н.):

- определить ожидаемые значения показателей Национального
рейтинга состояния инвестиционного климата в Курганской области,
входящих в компетенцию муниципальных образований, по итогам 2015 года
(провести «контрольные закупки» - обзвонить нескольких
предпринимателей, воспользовавшихся данными услугами в 2015 году) и
принять меры по улучшению этих показателей. Информацию (по форме
приложения 2 к настоящему протоколу) представить в адрес Главы города
Кургана в срок до 20 февраля 2016 года.

2

2. Об организации производства технологического оборудования для
пиролизной переработки отходов в рамках межрегионального проекта «ЭКО
Технопарк»
(Завьялов С.В., Таранов А.С., Руденко С.В., Поршань А.В., Заскалькин С.Н.,
Сухарев С.Е.)

2.1. Принять информацию к сведению.

3. Об организации размещения пунктов приема вторичного сырья
(Печерина О.Н., Завьялов С.В., Руденко С.В., Поршань А.В., Иванова Е.Г.,
Сухарев С.Е.)

3.1. Департаменту архитектуры, имущественных и земельных
отношений (Иванова Е.Г.):

- проработать вопрос и организовать деятельность по формированию
земельных участков для размещения пунктов сбора вторсырья;

- организовать проведение конкурсных процедур по предоставлению в
аренду земельных участков для размещения пунктов сбора вторсырья;

- в срок до 30 марта 2016 года направить в адрес Главы города
Кургана информацию о ходе исполнения данного поручения.

3.2. рекомендовать ООО «ЭКО Технопарк» (Завьялов С.В.):
- обратиться в Департамент архитектуры, имущественных и земельных

отношений за формированием и предоставлением земельных участков для
размещения пунктов сбора вторсырья; к обращению приложить пояснения по
организации деятельности пункта сбора вторсырья.

Председатель Совета по улучшению
инвестиционного климата в городе Кургане

С.В. Руденко

Секретарь Совета по улучшению
инвестиционного климата в городе Кургане

Г.В. Сафонова